
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Tereza Myslivcová
Téma práce: Způsoby řešení úpadku nepodnikajících fyzických osob
Rozsah práce: Nadprůměrný 149 stran vlastního textu bez příloh
Datum odevzdání 
práce:

20.června 2013

1. Aktuálnost (novost) tématu
Úpadek nepodnikajících fyzických osob představuje mimořádně aktuální problém 
právní i společenské reality. 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody
Náročnost tématu spočívá v mnoha ohledech. Již statistické údaje, které autorka 
zařadila do své práce (viz str.156) dokládají nejen četnost, ale současně i skutkovou a 
právní složitost v praxi řešených případů.  

3. Formální a systematické členění práce
Práce má jednoduchou a věcně správnou systematiku. Text práce je přehledný. 
Z hledisek systematických lze vytknout to, že části 5 a 6 jsou subkapitolami partie 4, 
což mohlo být systematicky  vyjádřeno.

4. Vyjádření k práci
Hodnocená diplomová práce je rozsáhlým  a fundovaným zpracováním  zvoleného 
zadání. Autorka pracuje s vhodně zvoleným a přiměřeně rozsáhlým okruhem pramenů, 
a to samostatně. Prokazuje přitom velmi dobrou znalost platné právní úpravy,   její 
geneze i právní praxe. I s ohledem na  praktickou četnost se autorka věnuje ve větší 
míře oddlužení. Velmi dobrou orientaci v širších souvislostech tématu autorka 
prokazuje i komentováním  legislativních záměrů. 

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl byl splněn.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Viz sub 3.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Adekvátní.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Velmi dobrá.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
Na str. 116an. se autorka zabývá postavením dalších osob odpovídajících vedle 
dlužníka. V rámci obhajoby nechť se autorka vyjádří k problému společného oddlužení 
manželů.



Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 27.7.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
oponentka diplomové práce


